GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVIS
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria e Arsimit
Nr. 04/135
Mé:23.04.2024

Duke u bazuar n¢ UA ~MASHTI nr.02/2016 pér Aktivitetet Jashtéshkollore i dt.12/01/2016,
Procesverbalin e mbledhjes nga KDSH té shkollés nr.prot.111 dt.21.03.2024, Kérkesén nr.130
dt.03.04.2024 pér lejimin e ekskursionit dhe Ofertén me nr prot.136 i dt.11.04.2024 lidhur me
organizimin e ekskursionit pér maturanté né Gjimnazin “Hajdar Dushi” né Gjakové, pér bartjen e
nxénésve n¢ Republikén e Shqipérisé me géndrim né Durrés.

Nga Durrési vizitohen: Vlora, Kruja, Tirana dhe qyteti i Durrésit. Ekskursioni zgjaté 4 fjetje
pansion i ploté prej datés 02/05/2024 deri mé& 06/05/2024.

Lista e konkurentéve pér té fituar Ofertén pér ekskursion t& maturantéve té Gjimnazit "Hajdar Dushi”
né Gjakové, jané :

1. SH.P.K. "Meti Commerc” me ¢mim 145 €;

2. SH.P.K. "Meti —Tours” me ¢mim 140 €;

3. SH.P.K. “Kushtrimi NMI” me ¢mim 105 €;

4. SH.P.K. “Bledi bus” me ¢gmim 160 €;

5. SH.P.K. “Armendi -Tours ” me ¢mim 127 €;

Raport i Komisionit selektues:

Hapja e ofertave u bé me dt.17/04/2024 né ora 14:00 sipas ofertés nr.136 i dt.11/04/2024 ku prezent
kané gené& pérfaqésuesit e Drejtorisé sé Arsimit dhe Gjimnazit ”H. Dushi” Gjakové :

I.Yllka Juniku Shehu — Drejtor i shkollés - Kryesues

2 Rifat Haxhija - Kryetar i Késhillit Drejtues té shkollés - Anétarg

3.Flutur Képuska — zyrtare e DKA - Anétare

Té gjitha ofertat jané& hapur dhe lexuar né praniné e kompanive konkurruese.

Firma transportuese SH.P.K.“METI COMERC ” ka konkuruar me ¢mim prej 145€ pér nxénés.
Oferta bazohet né 4 (katér) fjetje me pasion té ploté, ku ju éshté ofruar qéndrim né Hotel “MAX
Royal G” Mali i Robit ndérsa vizita qyteteve t& Republikés sé Shqipérisé béhen me marréveshje né
mes t& paléve kontraktuese. Jané t& pérfshiré katér (5) shoferé e t& pajisur me certifikaté mjekésore
dhe jané prezantuar 5 autobusé. Posedon Licencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit
rrugor t€ udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés, licencé kjo e vlefshme nga
dt.08/03/2021 gjer me dt.07/03/2026, gjithashtu ka prezantuar Certifikatén e Regjistrimit, dhe
Vértetimin Tatimor i mungon sigurimi i mjekut.




SH.P.K.”Meti Comerc” ka munges t¢ dokumentacionit lidhur me sigurimin e mjekut ,konfirmim
rezervimi nga Hotel “MAX Royal G”, i mungojné Referenca pér imazhin e firmés t& bazuara sipas
kritereve t& Ofertés sé€ shkollés nr.136 i dt.11/04/2024 etj.

Firma transportuese SH.P.K. “METI TOURS” ka konkuruar me ¢mim prej 140.00€, pér nxénés
ku né kété€ gmim ka ofruar q¢ kujdestarét ¢ klasave lirohen nga té gjitha obligimet e kétij ekskursioni,
kompania merr pérsipér bartjen e nxénésve né mbrémjen e maturés , € gjithé nxénésit jané (& liruar
nga t& gjitha obligimet pér shfrytézimin e plazhit dhe shfrytézimin e pishinés brenda hotelit. Oferta
bazohet né 4 (katér) fjetje me pansion & ploté, ku ju &shté ofruar géndrim né Hotel “Bonita” Shpk
Golem-Durrés prej dt.02/05/2024 deri mé 06/05/2024 dhe vizitat né qytetet Vlorg, Krujé , Tirané
dhe qyteti i Durrésit gjithashtu ka prezentuar edhe Menun pér kéto 4 ditét e géndrimit (& nxénésve.
Kompania SHPK "Meti Tours” posedon Licencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé sé& transportit
rrugor t€ udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés, licencé kjo e vlefshme nga
dt.07/06/2019 gjer me dt.06/06/2024, Certifikatén e Regjistrimit(ARBK) t&¢ SH.P.K “Meti Tours”,
Vértetimin Tatimor dhe Komunal, gjithashtu firma ka ofruar 3 referenca me imazh pozitiv, posedon
Certifikatén e Mjekut dr.Baton Lleshi ku éshté lidhur marréveshja mes tij dhe drejtorit Hysen Musa
qé pérfaqéson firmén transportuese “Meti — Tours” pér pérkujdesjen e nxénésve (maturantéve) té
shkollés “Hajdar Dushi” né Gjakové. Jané t& pérfshiré 7 shoferé e t& pajisur me Certifikatén
mjekésore dhe jan¢ prezantuar 7 autobusé. Firma ka ofruar Konfirmim Rezervimi nga Kompleksi
“Bonita” t& vértetuar nga pronari Astrit Ismaili s&€ bashku me Licencén e Agjensionit t&¢ Akreditimeve
t& Ushgimeve - Qendra Kombétare e Licencimit (QKL)-Republika e Shqipérisé sipas ofertés me nr.
prot. 136 dt.11.04.2024 pika (i) n¢ Gjakové pér akomodimin e nxénésve t€ Gjimnazit “Hajdar
Dushi”.

Firma transportuese N.P.T. ”Kushtrimi NMI” ka konkuruar me ¢gmim prej 105.00€, pér nxénés
gjithashtu ka ofruar nga 2 nxénés pa pagesé dhe kujdestarét e klasés. Vizitat né qytetet t& Republikés
s€ Shqipérisé béhen me marréveshje né mes té paléve kontraktuese.

Sipas ofertés sé prezantuar iu éshté ofruar qéndrimi né Hotel “Dolce Vita “ Shkambi i Kavajés n&

Durrés, ku edhe ka prezantuar né kopje konfirmim rezervimi e hotelit nga administratori Y mer
Lushakaj. N& oferté pérfshihen katér (4) fjetje me pansion t& ploté qé nga dt.02/05/2024 gjer mé
dt.06/05/2024.

N.P.T. ”Kushtrimi NMI”* posedon Licencén D — pér ushtrimin e veprimtaris€ sé transportit rrugor t&
udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés, licencé kjo e vlefshme nga dt.15/04/2021 gjeré
mé dt.14/04/2026, Certifikatén e regjistrimit ARBK, Referencat pér imazhin e firmés gjithashtu
firma ka marréveshje — nén kontraktim me firmén SH.P.K.“BICI Com1” Podujevé t& cilén e
pérfagéson z. Behxhet Bici. Firma “Kushtrimi NMI” posedon Certifikatén e Mjekut t& dr. Baton H.
Lleshi ku &shté¢ lidhur marréveshja mes tij dhe firmés transportuese “Kushtrimi NMI” pér
pérkujdesjen e nxénésve (maturantéve) t& shkollés “Hajdar Dushi” né Gjakové. Firma ka ofruar 8
shoferé t& pajisur me certifikatén mjekésore dhe jané prezantuar 7 autobusé.

Firma ka ofruar Konfirmim Rezervimi nga Hotel “Dolce Vita “ Shkambi i Kavajés né Durrés t&
vértetuar nga pronari Ymer Lushakaj sé bashku me Licencén e Agjensionit t& Akreditimeve té
Ushgimeve - Qendra Kombétare e Licencimit (QKL)-Republika e Shqipérisé mirépo i mungon
Menuja né detaje e ushqimit jashté vendgéndrimit t& nxénésve sipas ofertés me nr.prot.136
dt.11.04.2024 pika (i, m) t& Gjimnazit “Hajdar Dushi” né Gjakové.




Firma transportuese SH.P.K. “Bledi bus”-Gjakové (gjaté hapjes sé ofertés pronari i firmés nuk
ishte prezent) ka konkuruar me ¢mim prej 160.00€, pér nxénés ku iu &shté ofruar Ofertén me
géndrim 4 ditor n¢ Hotelin “Harmonia Group” Golem, Kavajé¢ .

FFirma posedon Ligencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit rrugor (& udhétaréve me
autobus brenda dhe jashté Kosovés, ligencé kjo e vlefshme nga dt.03/02/2023 gjer mé dt.10/01/2026,
ka prezantuar Certifikatén e Regjistrimit ARBK t¢ SHPK “Meti Comerc™ . Pér transportin ¢
nxénésve ka pérfshiré 3 autobusé ku sipas ofertés pér ekskursion nuk i plotéson kushtet pasi numri
i nxénésve éshté¢ rreth 350 nxénés. Dokumentacioni tjetér i kérkuar sipas Ofertés nr.prot.136
dt.11.04.2024 t¢ Gjimnazit “H.Dushi i ka munguar.

Firma transportuese SHPK “Armendi -Tours”-Gjakové ka konkuruar me ¢mim 127,00 € pér
Hotelin “Dolce Vita “ Mali Robit ,Golem né Durrés me konfirmim rezervimi nga hoteli né {jalé ku
&shté e pérfshiré edhe Menuja né detaje. N& oferté pérfshihen katér (4) fjetje me pansion té ploté qé
nga 02/05/2024 deri mé 06/05/2024 dhe vizitat né qytetet e Republikés s¢ Shqipérisé né Vloré, Krujg,
Tiran& dhe gytetin e Durrésit dhe gjithashtu ofron pa pagesé Drejtorin dhe gjithé stafin té shkollés.
Firma ofron pishina té brendshme dhe t& jashtme té gjitha né shérbim té nxénésve dhe stafit &
shkollés.

Posedon Licencén D — pér ushtrimin e veprimtarisé sé& transportit rrugor t& udhétaréve me autobus
brenda dhe jashté¢ Kosovés, licencé kjo e vlefshme nga dt.28/02/2022 gjer me dt.27/02/2027.
Posedon Certifikatén e Mjekut dr.Baton Lleshi ku &shté lidhur marréveshja mes tij dhe firmés
transportuese SH.P.K. “Armendi -Tours” pér pérkujdesjen e nxénésve (maturantéve) té shkollés
Gjimnazi “Hajdar Dushi” né& Gjakové. Jané & pérfshiré 7 shoferé e t& pajisur me ertifikatén
mjekésore dhe jané prezantuar 7 autobusé. Gjithashtu ka prezantuar Certifikatén e Regjistrimit
(ARBK) té firmé&s dhe kontrollin teknik 6 mujor té autobuséve sipas procedurave ligjore, ka ofruar
Referencat me imazh pozitiv, Vértetimin Tatimor dhe Komunal, po ashtu ka prezentuar Konfirmim
Rezervimi me Hotelin “Dolce Vita” té vértetuar nga pronari Ymer Lushakaj sé bashku me Licencén
¢ Agjensionit t& Akreditimeve t& Ushqimeve -Qendra KKombétare e Licencimit (QKL)-Republika e
Shqipérisé sipas ofertés me nr. prot. 136 dt.11.04.2024 pika (i) pér akomodimin e nxénésve (&
shkollés Gjimnazi "Hajdar Dushi” Gjakové

Vlerésimi i Komisionit selektues:

Pas shqyrtimit t¢& ofertave t& ofruara nga firmat konkurruese, Komisioni selektues ka kérkuar té
njoftohen t& gjith¢ prindérit e fémijéve pjesémarrés né ekskursion lidhur me ofertat, qéllimin e
ekskursionit , lartésin e pagesés etj. ku me ¢‘rast té njéjtit jang ftuar nga mésimdhénésit kujdestaré
t€ klasave dhe takimi &shté mbajtur n€ secilén klasé ve¢ e veg. Nga prindérit &shté kérkuar Pélqimi
pér pérzgjedhjen e kompanisé pér organizimin e ekskursionit, ku komisioni selektues me
dt.18.04.2024 (e Enjte) iu jané prezantuar Deklaratat e Prindérve té Nxénésve té Klasave té 12-ta si
dhe Pélqimit nga ana e Késhillit t&¢ Arsimtaréve t& Klasave té 12-ta (14 mésimdhénés kujdestarg).

Komisioni selektues jep Vendim qé nga ofertat e dorézuara nga ofertuesit (agjensité turistike) pér
shkollén Gjimnazi "Hajdar Dushi” Gjakové t& pérzgjidhet firma SHPK “ Meti Tours ” me ¢mim
prej 140 €.

Pas shqyrtimit Komisioni vendosi ta zgjedhé agjenciné turistike SHPK “Meti Tours” me pronar
nga Gjakova .




Arsyetim

Pas shqyrtimit ¢ ofertave & ofruara nga firmat konkurruese, Pélgimit nga ana e Késhillit (¢
Arsimtaréve (€ Klasave & [12-ta (14 arsimtaré kujdestaré), Deklaratat e Prindérve lidhur me
organizimin e ekskursionit & nénshkruara nga prindérit ¢ nxénésve pjesémarrés né ekskursion,
Procesverbali i mbledhjes me pérfaqésues t& Prindérve (& kl.12-ta dhe Kujdestaré & klaséve t& 12-ta
(& datg.22.04.2024 nr.prot. 145, Komisioni selektues dhe pérfagésuesit ¢ prindérve jep Vendim qé
nga ofertat e dorézuara nga ofertuesit (agjensité turistike) vendosi t& pérzgjedh pér Gjimnazin
“Hajdar Dushi” né Gjakové firmén SH.P.K. “Meti Tours” me ¢mim prej 140 € .

Kjo firmé& &shté pérzgjedhur nga pérfagésuesit e Késhillit t& Prindérve , né ményré unanime pér
shkak (& sigurisé q& sipas tyre i plotéson hoteli “Bonita™ , prindérit jané t& interesuar q¢€ nxénésit &
akomodohen me njé objekt qé ka vetém njé hyrje, (sipas Ofertés (& shkollés pika h.)

Kompania e pérzgjedhur né fjalé éshté e obliguar qé nxénésit e Gjimnazit "Hajdar Dushi” Gjakové
qé t’i respekton té gjitha zotimet né oferté.

Komisioni selektues:
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Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 7 ditésh,
prej dités s€ pranimit t& sé nj&jtit. Ankesa i adresohet Komisionit t& Ankesave né Komunén e
Gjakovés.

Procesverbali iu dérgohet:

- Shkolla “Hajdar Dushi” n& Gjakové
- Agjencive turistike

- Komisionit t& Ankesave

- Arkivit




